～

令和7年度
地域連携推進【会議】

議事録(要約)

日程 時間 14:00 15:30令和7年10月2日(木)
グループホーム　あいちゃんの家
グループホーム　ハイツみやび壱番館

3名

場所

人数

事業所の職員等

分野

内容

1. 開会・挨拶
　　管理者より開会の挨拶。

2. 参加者紹介
　　出席者全員が自己紹介。

3. 会議の目的説明
　　施設と地域の連携を通じて、利用者との関係づくり、理解促進、サービスの質向上、
　　権利擁護を目指す。

4. 施設運営・支援活動
　- 障害福祉サービスの概要
　- グループホームの紹介
　- 経営状況の報告
　- 利用者の日常生活・支援者の様子・地域行事の紹介

5. サービス現状と改善
　- 障害の特性説明
　- 虐待・事故報告なし、ヒヤリハット対応共有
　- 満足度調査結果報告
　- 苦情なし
　- 業務継続計画（BPC）の策定状況説明

6. 施設見学
　利用者の生活や活動の場を見学。

7. 意見交換
　生活感ある環境、立地の利便性、食事の満足度、病院の近さなど安心感に関する意見が
　出された。

8. 閉会
　管理者より地域との継続的な意見交換の呼びかけと挨拶。

地域の関係者

利用者家族

人数

1名

1名

1名

参加者

利用者

分野